[image: gerb2_1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЫЗЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

34 сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

«26 » ноября  2013 г.                  с. Грызлово                             № 106-рс

  О внесении изменений в Положение
«О налоге на имущество физических лиц
лиц на территории Грызловского сельсовета»

Рассмотрев представленный главой сельского поселения Грызловский сельсовет проект изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории Грызловского сельсовета», принятое решением Грызловским сельским Советом депутатов от 06.07.2005 года № 15-рс (с учётом изменений от 15.05.2009 года № 113-рс, от 16.12.2009 года № 128-рс), в соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом сельского поселения Грызловский сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии Совета депутатов по экономике и бюджету, Совет депутатов сельского поселения Грызловский сельсовет

	РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории Грызловского сельсовета» (прилагаются).
2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Грызловский сельсовет                                                 И.В. Малютин

	ИЗМЕНЕНИЯ
                                в Положение «О налоге на имущество физических лиц
                                         на территории Грызловского сельсовета»
                                            Приняты решением Совета депутатов
                	                                                                      сельского поселения Грызловский сельсовет
                                                           от 26.11.2013г. № 106-рс
Статья 1.
  Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории Грызловского сельсовета», принятое решением Грызловским сельским Советом депутатов от 06.07.2005 года № 15-рс (с учётом изменений от 15.05.2009 года № 113-рс, от 16.12.2009 года № 128-рс), изменения, изложив статью 2 в следующей редакции:
«Статья 2. Ставка налога
  Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогооблажения, умноженной на коэффициент- дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса РФ в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогооблажения, умноженной на коэффициент - дефлятор
	Ставка налога

	до 300000 рублей (включительно)
	0,1%

	от 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2%

	свыше 500000 рублей
	0,4%

	Статья 3.
  Настоящие изменения вступают в силу по истечению 1 месяца со дня их официального опубликования, но не раннее 1 числа очередного налогового периода.

  Глава сельского поселения
Грызловский сельсовет	                                               И.В.Малютин

[bookmark: _Toc184627277][bookmark: _Toc184633688]

image1.jpeg